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Równie 
Ważne

Odwiedzili kwidzyn...

Zespół Pectus – czwórka wspaniałych braci 
Szczepaników stworzyła jeden z najpopularniejszych 
zespołów ostatnich lat. Uświetnili swoim występem 
powracający po przerwie festyn Jabil Day.

Katarzyna 
Skrzynecka 
– popularna aktorka 
i piosenkarka 

wystąpiła w teatrze 
ze sztuką „Wieczorek 
pożegnalny”. 
Partnerowali jej Piotr 
Gąsowski i Janusz 
Chabior.
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Tomek Jakubiak  
– niezwykle popularny 
kucharz, bloger i cele-

bryta związany z pro-

gramami  
kulinarnymi odwie-

dził nasze miasto 
w związku z akcją 
Powiślańskiego Banku 
Spółdzielczego.
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Wiecej: s. 8-9

Wyborcze aBC Q
Więcej: s. 4-5

Sukces Wiktorii  Q
  w „The Voice of Poland”

Więcej: s. 15

W duszy grał   Q
mu silnik

 – wspominamy
Więcej: s. 14

posadzimy drzewa Q
  już po raz kolejny

Więcej: s. 3

narodowe czytanie  Q  

Kwidzyn „Nad Niemnem”
Więcej: s.12 i s. 16

Jesienne   Q
pola nadziei 
zebrano prawie 20 tys. złotych

Więcej: s. 8
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#kWidzyn_twoje miasto

Wśród książek, które wywarły na mnie niezatarte wra-
żenie są i takie, które czytałem jako kilkulatek. Niektóre 
z nich przemawiały do mnie barwnością wizji, inne 
z poczuciem humoru, ale była wśród nich i taka, z której 
wyniosłem naukę na całe życie. W zbiorze chińskich opo-
wieści „Pięciu braci Li”, spisanych przez Marię Górską, 
znalazła się mianowicie opowieść o dziesięciu mędrcach, 
której przesłanie wydaje mi się równie ważne po pół wieku, 
jak wydało się wtedy, gdy dopiero zaczynałem rozumieć 
cokolwiek. Całkiem możliwe zresztą, że już wspominałem 
tu Państwu o niej, bo niewiele jest tekstów tak prostych 
i jednocześnie tak wiele mówiących o zasadach, jakimi 
powinniśmy kierować się w swoim postępowaniu.
Dziesięciu chińskich mędrców miało spotkać się, by 
wznieść wspólnie noworoczny toast. Zgodnie z tradycją, 
każdy z nich miał przynieść miarkę wina. Dziesięć miarek 
wina miało zostać wlanych do jednego kociołka, następ-
nie podgrzanych razem i rozlanych pomiędzy dziesięciu 
uczestników uroczystości. Jednak największy z mędrców 
wpadł na pomysł, by swoją miarkę wina zastąpić wodą. 
Myślał, że jedna porcja wody w dziewięciu porcjach wina 
nie zmieni smaku przeznaczonego do toastu napoju, a on 
zaoszczędzi na kosztach trunku. Ale pozostali mędrcy 
też byli mędrcami i wpadli na ten sam pomysł. Zatem 
noworoczny toast wypili w całkowitym milczeniu, bo 
składał się wyłącznie z wody.
Przypowieść ta, wskazująca że w sytuacjach społecz-
nych nie wystarczy kierować się własnym interesem, 
przypomina się zawsze w okresie przedwyborczym. 
Nasz pojedynczy głos przecież nie ma prawie żadnego 
znaczenia w zestawieniu z głosami milionów uczestników 

30 dni
w obrazach

wyborów. Zatem rozsądek na pozór nakazywałby, żeby 
w sytuacji, gdy dzień wyborów możemy spędzić w jakiś 
korzystny dla nas sposób, który nie pozwoliłby nam wziąć 
w nich udziału, zrezygnować z głosowania na rzecz 
skorzystania z nadarzającej się okazji. To przecież tylko 
jeden z milionów głosów. Jednak, gdy tylko zaczynamy 
kombinować w ten sposób, podobne myśli nachodzą i te 
pozostałe miliony wyborców. W efekcie po wyborach 
zamiast smakowitego napitku możemy być skazani 
na zadowolenie się gorącą wodą. Dlatego chciałbym tu 
zachęcić Państwa, by jednak w wyborach brać udział.
Z drugiej strony jednak akt głosowania nie jest rzeczą 
prostą i powinniśmy uważać na kogo swój głos oddajemy. 
Zwłaszcza wtedy, gdy jesteśmy bezwzględnie pewni, 
na kogo zagłosować. Moje doświadczenie mówi, że im 
bardziej jesteśmy czegoś pewni, tym bardziej prawdo-
podobne, że się mylimy. Rzeczywistość nigdy nie jest 
jednoznaczna i gdy postrzegamy ją jako taką, to poważny 
znak, że coś nam umyka. Dobry głos tak naprawdę to 
taki głos, który oddajemy widząc ograniczenia naszego 
wyboru. Jeśli nasz wybór jest dla nas oczywisty, to jest 
bardzo możliwe, że kierujemy się przyzwyczajeniem, albo 
uczestniczymy w owczym pędzie. Głosujmy, zdecydowa-
nie głosujmy, ale przemyślmy, jak to zrobimy.
Z tym wszystkim jednak nie mogę zachęcać Państwa 
do udziału w takich referendach, jak to, które zostało 
nam przedłożone do rozstrzygnięcia w tym miesiącu. 
Pytania referendalne powinny być sformułowane jed-
noznacznie i w sposób nienacechowany emocjonalnie. 
Tegoroczne referendum nie spełnia tych warunków. Czy 
każda sprzedaż na przykład jest wyprzedażą? Chyba nie. 
Ale gdzie się kończy sprzedaż, a zaczyna wyprzedaż? 
Dla każdego z nas pewnie w nieco innym miejscu, więc 
każdy z nas będzie odpowiadał na nieco inne pytanie. 
Jak z takich, tak naprawdę niepowiązanych ze sobą 
odpowiedzi, wyciągnąć jakiekolwiek wnioski? Wydaje 
mi się, że nie powinniśmy dawać przyzwolenia na taką 
niestaranność w demokratycznym procesie, a sam udział 
w takim referendum będzie w jakiś sposób aprobatą dla 
tego typu działań. 
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▶ 28.09  

Recital Mileny 

Frej „Pożegna-

nie z bajką”

▲ 22.09 

Europejski 

Dzień bez 

samochodu

▶ 24.09  

Iwona Glinka i Michail 

Travlos z nagrodą 

„Muzyczne Orły”

◀ 30.09  

Ostatnie spotkanie 

Ligi Mőlkky

▶ 31.09 30-lecie 

powstania Warsz-

tatu Terapii Zajęcio-

wej w Górkach

▲ 21.09 

Spotkanie młodzieży 

z II LO z profesor 

Stanisławą  

Trebunią-Staszel
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ηWięcej informacji na stronie: https://kwidzyn.pl/jedno-dziecko-jedno-drzewo-edycja-2023-39287/
oraz pod numerem tel. 55 646 47 04

Akcję społeczną „Jedno 
dziecko – jedno drzewo” 
Miasto Kwidzyn organizuje 
w Kwidzynie już po raz trzeci, 
we współpracy z Nadleśnic-
twem Kwidzyn. Nadleśnictwo 
dostarcza sadzonki drzew, 
z kolei Miasto udostępnia 
teren przeznaczony do ich 
nasadzenia oraz prowadzi 
nabór kwidzyńskich rodzin. 

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: Aleksander Łubiński/UM

Jest to ekologiczna inicjatywa, która 
angażuje całe rodziny do sadzenia 
drzew oraz uczy szacunku dla powsta-

łej w ten sposób zieleni. 
Każda zgłaszająca się rodzina sadząc 
drzewo symbolicznie upamiętnia na-

rodziny dziecka. To piękna „żywa” pa-

miątka. Jednocześnie posadzone drzewo 
zyskuje swojego patrona - rodzinę, która 
w przyszłości będzie się nim opiekować 
(np. podlewać w czasie suszy). 

zielona przestrzeń dla pokoleń

dzieje się na targowisku miejskim
Koniec września 
oznaczał wzmożenie prac 
na targowisku miejskim 
przy ul. Kopernika.

Tekst: Anna Dreger 
Foto: Aleksander Łubiński, Piotr Szafarewicz

Po wykonaniu mniej spektakular-

nych robót, takich jak fundamenty 
czy kanalizacja deszczowa, przyszła 
pora na montaż prefabrykowanej 
poza placem budowy konstrukcji 
wiat targowych. W ciągu trzech dni 
pojawiły się słupy nośne, konstruk-

cja dachu i kratownice zadaszenia. 
Wszystko wskazuje na to, że listo-

padowy termin zakończenia robót 
zostanie dotrzymany. W dalszej części 
prac pojawią się instalacja elektryczna 
i oświetleniowa, monitoring oraz 
nowa nawierzchnia utwardzona.

magazynują wodę, dają cień i chro-

nią przed wiatrem. Będą tę rolę peł-
nić przez długie lata. Dzięki naszej 
akcji nie tylko upiększamy Kwidzyn, 
ale również tworzymy bezpieczną, 
zieloną przestrzeń dla przyszłych 
pokoleń.
W tym roku zapraszamy do udziału 
w wydarzeniu rodziców dzieci, które 
urodziły się w 2022 roku. 
Zainteresowani mogą pobrać kartę 
zgłoszeniową i regulamin ze strony 
internetowej www.kwidzyn.pl. Do 
udziału w akcji można zgłosić się 
on-line lub dostarczyć wydrukowaną 
i wypełnioną kartę do Urzędu Miej-
skiego w Kwidzynie. Ważne, aby zgło-

szenie dotyczyło dziecka urodzonego 
w 2022 roku oraz zamieszkującego 
w Kwidzynie. Udział w akcji jest bez-

płatny a wszyscy uczestnicy otrzymują 
certyfikaty i tabliczki pamiątkowe. 
Termin składania zgłoszeń upływa 
22 października.

Do tej pory w ramach akcji „Jedno 
dziecko – jedno drzewo” posadziliśmy 
w Kwidzynie 96 drzew dla kwidzynian 
urodzonych w latach 2020 i 2021. Było 
to 50 lip z okazji narodzin dziewczynek 
i 46 dębów z okazji narodzin chłopców. 
Wszystkie nasadzenia odbywały się na 
terenach rekreacyjnych nad Liwą, na 
osiedlu Zatorze II. Te młode drzewa 
już teraz poprawiają jakość powietrza, 
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15 października wybierzemy 460 posłów i 100 senatorów. Kwidzyn znajduje się w okręgu wyborczym numer 25. 
Do dyspozycji mamy 12 mandatów poselskich. Na posłów głosujemy z list kandydatów w wielomandatowycho-
kręgach wyborczych. Senatorowie natomiast wybierani są w okręgach jednomandatowych. Kwidzyn i powiat 
kwidzyński należą do okręgu nr 67.
Kodeks wyborczy mówi jasno, że każda uprawniona do głosowania osoba głosuje tylko na jedną listę kandydatów 
do Sejmu i jedną listę kandydatów do Senatu, stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony, 
obok nazwiska jednego z kandydatów z danej listy.

nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej w kwidzynie

1

Bolesława Krzywoustego, Bolesława Śmiałego, Lubawska, 

Piastowska, Sokola od nr 9 do nr 13 nieparzyste, od nr 14 

do końca, Wąbrzeska

Społeczne przedszkole niepubliczne „promyczek”,  
ul. kazimierza Wielkiego 2 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



2

Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego, Królowej 

Jadwigi, Mieszka I, Sokola od nr 1 od nr 8 i od nr 10 do 

nr 12 parzyste, Warszawska od nr 45 do nr 49 nieparzyste, 

Władysława Łokietka, Ziemowita

Społeczne przedszkole niepubliczne „promyczek”,  
ul. kazimierza Wielkiego 2 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



3
Gimnazjalna, Harcmistrza Jana Machutty, Ignacego Daszyńskiego, 

Konarskiego, Krótka, Orla, Szeroka, Warszawska od nr 26 do 

nr 42, od nr 46 do nr 48 parzyste, od nr 69 do końca

zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (aula),  
ul. konarskiego 12 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



4
Chłodna, Harcerska, Junaków, Miodowa, Nowa, Staszica, Wesoła, 

Wodna, Zuchów

Centrum kształcenia zawodowego i Ustawicznego,  
ul. Staszica 27

5
Grunwaldzka od nr 4 do nr 20, Ignacego Krasickiego, Jana 

Brzechwy, Matejki, Mickiewicza, Sienkiewicza

Szkoła podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego,  
sala gimnastyczna, ul. mickiewicza 3

6
Krańcowa, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Wschodnia, 

Żeromskiego od nr 1 do nr 37 oraz od nr 39 do nr 67 nieparzyste

Szkoła podstawowa z Oddziałami mistrzostwa Sportowego,  
ul. mickiewicza 56B

7 Słowackiego, Wł. Broniewskiego, Wł. Reymonta
Szkoła podstawowa z Oddziałami mistrzostwa Sportowego,  
ul. mickiewicza 56B

8

Fredry, Grunwaldzka od nr 21 do końca, Kasprowicza od nr 3 do 

nr 19, Kochanowskiego, Moniuszki, Piękna, Władysława Gębika, 

Wybickiego, Żeromskiego od nr 38 do nr 66 parzyste, od nr 69 

do końca

Szkoła podstawowa nr 6 im. dr Władysława Gębika,  
ul. Grunwaldzka 54 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



9 Janusza Korczaka, Kasprowicza od nr 20A do końca
Społeczne przedszkole „Bajka”, ul. kasprowicza 20F
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

10
Akacjowa, Chmielna, Gospodarcza, Klonowa, Leśna Polana, 

Miłosna, Młynarska, Orzechowa, Polna, Rolnicza, Słoneczna, 

Sosnowa, Strumykowa

zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2,  
ul. Słoneczna 2
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



11

Cicha, Kolista, Leśna, Lotnicza, Łamana, Miła, Poligonowa, 

Rodzinna, Spokojna, Sportowa, Stawki, Studzienna, Topolowa, 

Wiejska, Wielka, Wspólna, Zacisze, Zamiejska, Zielna, Żwirowa

Hala Widowiskowo-Sportowa,  
ul. Wiejska 1a 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



ηNa stronie:

bip.kwidzyn.pl 
w zakładce  

„Wybory i referenda” 
znajdziecie Państwo  

szczegółowe informacje  

dotyczące Wyborów. 

nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej w kwidzynie

12
Koło, Łużycka, Plantowa, Południowa, Tadeusza Odrowskiego, 

Toruńska

Szkoła podstawowa nr 5 im. zjednoczonej europy,  
ul. kamienna 18 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



13 Kamienna, Miedziana, Piotra Połomskiego, Willowa

Szkoła podstawowa nr 5 im. zjednoczonej europy,  
ul. kamienna 18 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



14
11 Listopada, Gen. Józefa Hallera, Karowa, Kołłątaja, 

Przyrzeczna, Radosna, Władysława Sikorskiego

miejski Ośrodek pomocy Społecznej, ul. Grudziądzka 6 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

15

Basztowa, Chełmińska, Grudziądzka, Józefa Piłsudskiego od 

nr 24 do nr 26 parzyste, od nr 27 do końca, Kolejowa, Kopernika 

od nr 19 do końca, Kościelna, Kościuszki od nr 17 do końca, 

Mostowa

kwidzyńskie Centrum kultury, ul. 11 Listopada 13

16
Alojzego Rumińskiego, Batalionów Chłopskich, Drzymały, 

Gen. Józefa Bema, Ogrodowa, Spacerowa, Starozamkowa, Ślepa, 

Wiślana

Szkoła podstawowa nr 5 im. zjednoczonej europy,  
ul. Hallera 4

17

15 Sierpnia, Braterstwa Narodów, Chopina, Dębowa, Józefa 

Piłsudskiego od nr 2 do nr 23 oraz nr 25, Konopnickiej, 

Magazynowa, Plac Plebiscytowy, Słowiańska, Szkolna, Targowa, 

Tęczowa, Zbożowa

zespół Szkół ponadgimnazjalnych nr 1,  
ul. Słowiańska 17 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



18
Błogosławionej Doroty, Gdańska, Górna, Katedralna, Kręta, 

Ks. Wojciecha Kruka, Łąkowa, Podjazdowa, Prosta, Widok, 

Zamkowa Góra, Zduńska, Żelazna, Żwirki i Wigury

kwidzyńskie Centrum kultury – kinoteatr  
ul. katedralna 18 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



19
3 Maja, Kopernika od nr 2 do nr 12, Kościuszki od nr 3 do nr 14, 

Mylna, Podgórna, Spółdzielcza, Sztumska, Śliska, Warszawska od 

nr 1 do nr 23

Szkoła podstawowa nr 4 im. adama mickiewicza,  
ul. Warszawska 13 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



20

Brodnicka, Furmańska, Graniczna, Jesienna, Koszykowa, 

Lawendowa, Letnia, Malborska, Mała, Pogodna, Północna, 

Radzyńska, Tczewska, Wiosenna, Władysława Jagiełły, 

Wrocławska, Zachodnia, Zdrojowa, Zimna, Żurawia, Żytnia

zespół Szkół nr 2 im. marii Skłodowskiej-Curie,  
ul. Żwirki i Wigury 1 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



21

Bolka i Lolka, Bursztynowa, Calineczki, Cypiska, Czerwonego 

Kapturka, Długa, Gdyńska, Jacka i Agatki, Janiny Porazińskiej, 

Juliana Tuwima, Kornela Makuszyńskiego, Krasnoludków, 

Kubusia Puchatka, Misia Colargola, Misia Uszatka, Morska, 

Owcza, Pinokia, Plastusia, Rumcajsa, Rzemieślnicza, Storczykowa, 

Sybiraków, Z. Smodlibowskiej

Budynek zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.,  
ul. Owcza 7 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



22 „Zdrowie” Sp. z o.o. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
„zdrowie” Sp. z o.o. niepubliczny zakład Opieki zdrowotnej, 
ul. Hallera 31

23 Dom Pomocy Społecznej dom pomocy Społecznej, ul. malborska 18

24 Zakład Karny zakład karny, ul. Lotnicza 1

Wybory do Sejmu i Senatu  
– 15 października 2023 r.

By głos został uznany za ważny, należy postawić znak “x” przy konkretnym nazwisku na karcie. Kodeks wyborczy 
określa, że znakiem tym są dokładnie dwie przecinające się linie w obrębie kratki. Powinien on znaleźć się przy nazwisku 
jednego, wybranego kandydata, wyłącznie na jednej liście wyborczej. Jeśli znaków “x” jest więcej lub znaku nie ma 
w ogóle, głos jest uznawany za nieważny.

1. Aliqui Commodo 

2. Loreet Dolore 

3. Dolor Opion 

4. Vius Consulum 

5. Ocae Peris 

1. Aliqui Commodo 

2. Loreet Dolore 

3. Dolor Opion 

4. Vius Consulum 

5. Ocae Peris 

1. Aliqui Commodo 

2. Loreet Dolore 

3. Dolor Opion 

4. Vius Consulum 

5. Ocae Peris 

Głos ważny Głos ważny Głos nieważny Głos nieważny 

Głos nieważny 
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Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 5 imienia Zjednoczonej 
Europy we wrześniu uczestni-
czyli w projekcie naukowym 
„Zdolni z Pomorza”. Na spo-
tkanie z dużą dawką wiedzy 
wyruszyli: Agata Ostrowska, 
Nina Szalczewska, Izabela 
Kondraczuk, Klaudia Murach, 
Fabian Kolasiński i Nikodem 
Dąbrowski.

Tekst: Dorota Buchowiecka 
Foto: Archiwum SP 5

Zajęcia naukowe odbywały się w pra-

cowniach i audytoriach Uniwersy-

tetu Gdańskiego. Uczniowie brali 
udział w wykładach i warsztatach 

„piątka” na zdolnych z pomorza
wiśni”, „Uśmiechnięta logika”, „Czy 
2+2 to zawsze 4?”, „Pracownia Twór-

cza 3D”, „Moralny mózg”, „Fizyka 
w akcji”, „Cudów nie ma – jest 
Fizyka!”, „W laboratorium huma-

nisty”. Nauczyciele również brali 
udział w zajęciach poszerzających ich 
umiejętności, np. w wielogodzinnym 
szkoleniu pn. „Projektowanie gier 
edukacyjnych”.
Po nietypowych wykładach na uczelni 
czekały na uczniów i opiekunów inne 
przyjemności. Uczestnicy odwiedzili 
Europejskie Centrum Solidarności 
oraz Teatr Muzyczny w Gdyni. Po 
nauce był czas na liczne spacery po 
Gdańsku, integrację oraz poznanie 
życia w kampusie akademickim.

z zakresu: matematyki, fizyki, infor-

matyki, sztuki, chemii i biologii. Nie 
były to jednak typowe wykłady z tych 

przedmiotów. Młodzież zgłębiała 
także wiedzę na zajęciach o tema-

tyce: „Platon w kraju kwitnącej 

Na terenach należących do 
Kwidzyńskiego Parku Prze-
mysłowo–Technologicznego 
miała miejsce już XI edycja 
Zlotu Pojazdów Zabytkowych, 
Ciekawych i Amerykańskich. 

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Karolina Kegel

Impreza jak zawsze zorganizowana 
była przez Kwidzyńskie Klasyki. 
Wspaniałe egzemplarze motoryza-

cji przyciągnęły prawdziwe tłumy. 
Przedstawiamy kilka ciekawostek 
związanych z tym zlotem.
Zwycięzcy w kategoriach zlotowych:
najstarszy samochód: Citroën B-14 
z 1927 r.; najstarszy motocykl: 

klasyki, porszaki i inne
Zwycięzcy w kategorii wyróżnień:
najlepszy pojazd – laureat wystaw-

ców: BMW Isetta; najlepszy pojazd 
PRL: FSO Polonez; najlepszy pojazd 
specjalny: Nysa 522 Kamper; najlep-

szy pojazd z zestawem: Bosmal 650 
Cabrio; najlepszy pojazd produkcji 
polskiej: Fiat 126p.
Nagrody specjalne zlotu:
najbardziej odpicowane auto zlotu 
– nagroda CarFan Auto Kosmetyki: 
BMW 2000 CS; najlepsza stylizacja 
dopasowana do swojego autka – Karo-

lina i Patryk Drążek / FARMASI: Skoda 
100L; nagroda Prezesa PSS Społem 
Kwidzyn: Austin A40 Devon; nagroda 
Slavic Static: Puma GT 1600.
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Na terenie Kwidzyńskiego 
Parku Przemysłowo-Techno-
logicznego przedsiębiorcy 
zorganizowali spotkanie 
dotyczące ich działalności na 
rynku lokalnym. Gościem spo-
tkania był senator RP Leszek 
Czarnobaj.

Tekst: Katarzyna Ochlik-Rafka 
Foto: Karolina Aleksandrowicz

W śniadaniu networkingowym połą-

czonym z prelekcjami specjalistów 
z Państwowej Inspekcji Pracy, PUP 
w Kwidzynie oraz Edoradca Sp. z o.o. 
uczestniczyli przedsiębiorcy, którzy 

śniadanie biznesowe w kppT
Leszek Czarnobaj  
 SENATOR RP 

14 września uczestniczyłem w śniada-

niu biznesowym w Kwidzynie. Świetna 

inicjatywa zrzeszająca lokalnych przed-

siębiorców. Ważne tematy, ciekawe 

merytorycznie dyskusje między 

innymi o formach wsparcia dla 

firm czy dotacjach na rozwój ma-

łych i średnich przedsiębiorstw. 

Mam nadzieję, że takich inicjatyw 

pojawi się coraz więcej, ponieważ 

w tych trudnych czasach dla właścicieli 

firm, każda forma współpracy jest ważna.

W Urzędzie Miasta, dzięki 
uprzejmości burmistrza 
Andrzeja Krzysztofiaka, 
odbyła się uroczystość 
nadania odznaki „Honorowy 
Dawca Krwi Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”, przyznanej 
przez Ministra Zdrowia. 

Tekst i foto: Marzena Perehuda

Odznaczonych zostało 41 krwio-

dawców, którzy oddali co najmniej 

krwiodawcy nagrodzeni
20 litrów krwi. Odznaki z upoważ-

nienia ministra wręczyła Anna Jaź-

wińska – dyrektor ds. medycznych 
Regionalnego Centrum Krwiodaw-

stwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku. 
Gratulacje wyróżnionym przekazali 
również Piotr Widz, Zastępca Burmi-
strza ds. Społecznych oraz Zdzisław 
Wiśniewski, prezes Delegatury Rejo-

nowej Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Kwidzynie. Gratulujemy i dzięku-

jemy za ten bezcenny dar życia!

W ostatnią sobotę września 
odbył się VII Finał Pól Nadziei, 
który w tym roku wyjątkowo 
rozpoczął się festynem na 
deptaku razem z tradycyjnymi 
Targami Staroci.

Test: Marzena Szarłan 
Fto: Archiwum KTPCh

Kolejnym krokiem było posadzenie 
cebulek żonkili, symbolu życia, w miej-
skich przestrzeniach. Wiosną kwit-
nące kwiaty zamienią miasto w Pola 
Nadziei, kulminując projekt. Kwidzyń-

skie Towarzystwo Przyjaciół Chorych, 
organizator wydarzenia, współpra-

cuje z miejskimi instytucjami, tworząc 

Finał akcji pola nadziei po raz siódmy
nie tylko wsparcie dla hospicjum, ale 
i dzień radości z tańcem młodzieży, 
co podkreśla znaczenie i potrzebę ini-
cjatywy oraz budzi ducha wolonta-

riatu. Oprawę muzyczną podczas akcji 
zapewnił Piotr Traczyk. Były występy 
muzyczne Przedszkola „Promyczek”, 
SP2, SP4, SP5, SP6, SPOMS, ZSB nr 2, 
Kornelii Więciarz i zespołu Nastroje 
(Piotr Soliwoda i Goście). Monika Jóź-

wik malowała twarze najmłodszych, 
a uczniowie klas 1-3 wzięli udział w 
konkursie plastycznym „Jesienne Pola 
Nadziei”. Wyróżnieni w nim zostali 
uczniowie: Zosia Adamiec i Igor 
Partyka SP2; Patrycja Małowiejska, 

Zuzanna Kraśniewska SP4; Tereska 
Jędrzejczyk, Julia Orkwiszewska SP5; 
Maria Drypa i Sara Dąbrowska SP6; 
Antonina Obuchowska SPOMS; Julia 
Żurek i Pola Sosnowska SSP.
Dziękujemy Wolontariuszom oraz ofia-

rodawcom wspierającym naszą akcję, 
szkołom: SP2, SP4, SP5, SP6, SP Ryje-

wo, SPOMS, SSP, LO1, LO2, ZS1 oraz 
ZS2, przedszkolom: Smyk i Promyczek, 
Stowarzyszeniu FLO, Cyklo Kwidzyn 
i 11-16 Hufcowi Pracy oraz Dziennemu 
Domowi Pobytu w Kwidzynie „Pałacyk”. 
Dziękujemy za wkład w organizację 
przedsięwzięcia. Dzięki Wam udało się 
zebrać 19908,20 zł. Dziękujemy!

ciepłe mieszkanie

Miasto Kwidzyn przystępuje  
do drugiego naboru w programie 

„Ciepłe Mieszkanie”. 
Zainteresowanych pozyskaniem 

dofinansowania prosimy o wypełnienie 

ankiet. Dzięki temu będziemy mogli złożyć 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na kwotę odpowiadającą potrzebom 

mieszkańców Kwidzyna.

ηWięcej informacji na stronie: 

https://kwidzyn.pl/cieple-mieszka-
nie-drugi-nabor-2-39328/

BMW R-4 z 1936 r.; najdłuższa 
przebyta odległość: Rzeszów, Ford 
Mustang LX; najciekawszy pojazd 

zlotu – laureat organizatorów: 
BMW Isetta; najlepszy Amcar zlotu: 
JEEP Wrangler.

potrzebują bezpośredniego dostępu 
do fachowców z zakresu prawa pracy 
oraz ścieżek dotacyjnych dla firm.
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W dniach 16–29 października można głosować na projekty w Kwidzyńskim Budżecie Obywatelskim. 
Mamy 15 propozycji. Zrealizowane zostaną pomysły, które otrzymają największą ilość głosów. 
Szczegółowe opisy oraz GŁOSOWANIE on line na stronie kbo.kwidzyn.pl.

Jak głosować?
1. Głosowanie odbywa się w dniach 16-29 paździer-

nika 2023 r. w formie:
elektronicznej na stronie internetowej kwidzyn.• 
budzet-obywatelski.org;
papierowej w Biurze Obsługi Ludności Urzędu • 
Miejskiego;
z wykorzystaniem mobilnej urny do głosowania • 
(dostępnej dla osób niepełnosprawnych oraz 
seniorów powyżej 75-go roku życia).

2. Uprawnieni do udziału w głosowaniu są wszyscy 
mieszkańcy Kwidzyna.

3. W przypadku głosowania przez osoby małoletnie 
konieczna jest zgoda opiekuna prawnego (druk 
dostępny w BOL Urzędu Miejskiego lub na stronie 
kwidzyn.budzet-obywatelski.org).

4. Można oddać jeden głos, wybierając maksymalnie 
trzy projekty.

5. Do realizacji przyjęte zostaną kolejne projekty o naj-
większej liczbie głosów, do wysokości środków prze-

znaczonych na realizację KBO.
6. Wyniki głosowania zostaną opublikowane do 

3 listopada 2023 r. na stronie internetowej kwidzyn.
budzet-obywatelski.org, kwidzyn.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

zdecyduj na co oddasz swój głos

1
Podświetlany  
napis nazwy  
miasta  
Kwidzyn

koszt: 200 000 zł

Lokalizacja: przy zbiegu 

ul. Kopernika i Chopina

Opis: Projekt zakłada 

wykonanie podświetlanego, 

trójwymiarowego napisu 

miasta Kwidzyn, o wymiarach: 

ok. 2 x 15 metrów

12
4 Długie 
zjeżdżalnie dla 
dzieci na osiedlu 
Nad Liwą

 

koszt: 128 000 zł

Lokalizacja: osiedle „Nad Liwą”, 

za placem zabaw i boiskiem

Opis: Utworzenie 4 długich 

zjeżdżalni (otwarta rynna z za-

krętami, zamknięta rura prosta, 

otwarta rynna prosta, otwarta 

szeroka z lekkim podbiciem na 

końcu)

19
Modyfikacja 
istniejącej infra-
struktury boisk 
do siatkówki pla-

żowej znajdujących się 
na Stadionie Miejskim 
w Kwidzynie

koszt: 206 500 zł

Lokalizacja: stadion miejski

Opis: Poprawa obecnego stanu 

oraz rozbudowa infrastruktury 

4 boisk

2
Nowy  
Skate Park  
dla  
Kwidzyna!

koszt: 450 000 zł

Lokalizacja: górna płyta 

stadionu miejskiego

Opis: Projekt zakłada 

stworzenie nowego, 

bezpiecznego skate parku 

dla dzieci i młodzieży

13
Remont  
chodnika  
przy  
ul. Wspólnej

koszt: 414 800 zł

Lokalizacja: ul. Wiejska 

do ul. Miłej, dz. nr 76/8 obr. 14

Opis: Wymiana zniszczonej na-

wierzchni chodnika na kostkę 

typu „polbruk”

20
Boisko 
wielofunkcyjne 
ul.Warszawska 13

koszt: 354 000 zł

Lokalizacja: ul. Warszawska 13 

Opis: Ogólnodostępne dla miesz-
kańców Kwidzyna boisko umoż-
liwi przeprowadzenie zajęć WF 
z koszykówki, piłki nożnej oraz 
unihokeja w SP 4 (w razie ko-
nieczności z możliwością zmiany 
jego lokalizacji)

3
Betonowy  
stół  
pingpongowy

koszt: 13 500 zł

Lokalizacja: przy ul. Toruń-

skiej 19G, dz. nr 9/37

Opis: Betonowy stół pingpongo-

wy o wymiarach:  

ok. 150 cm x 270 cm  

dla młodzieży i dorosłych

15
Modernizacja 
Strzelnicy 
Miejskiej 
w Kwidzynie

koszt: 213 800 zł

Lokalizacja: ul. Strumykowa,  

dz. nr 2/10, 

Opis: Zwiększenie bezpieczeń-

stwa i funkcjonalności obiektu. 

Stworzenie warunków do ko-

rzystania z niego w jednym cza-

sie przez większą ilość osób

21
Piłkarskie boisko 
mobilne do street 
soccera na 
terenie SP 5  

przy ul. Kamiennej

koszt: 444 000 zł

Lokalizacja: ul. Kamienna 

Opis: Mobilne boisko do piłki 

nożnej na terenie SP 5, ogól-

nodostępne dla mieszkańców 

Kwidzyna (w razie konieczności 

z możliwością zmiany jego lo-

kalizacji) 

6
Budowa tężni 
w parku przy 
ul. Mostowej 
w Kwidzynie

koszt: 445 000 zł

Lokalizacja: ul. Mostowa,  

dz. nr 153/1

Opis: Projekt zakłada budowę 

tężni w parku jako fajnego miej-

sca na spotkania, z doskonałym 

mikroklimatem

16
Outdoorowy  
kort do padla 
– mix tenisa & 
squasha

koszt: 303 278,84 zł

Lokalizacja: stadion miejski, 

dz. nr 66/2 przy górnym orliku

Opis: Budowa outdoorowego 

panoramicznego kortu do padla, 

zakup profesjonalnego sprzę-

tu oraz promocja tego sportu 

w Kwidzynie

22
Gruntowe 
boisko 
panelowe przy 
ul. Żeromskiego

koszt: 146 000 zł

Lokalizacja: ul. Żeromskiego

Opis: Boisko panelowe na grun-

cie umożliwi prowadzenie zajęć 

z uczniami SP 6. Z boiska ko-

rzystać będą mogli mieszkańcy 

Kwidzyna, zwłaszcza z osiedla 

Zatorze II

9
Przebudowa 
ul. Czerwonego 
Kapturka

koszt: 449 900 zł

Lokalizacja: ul. Czerwonego 

Kapturka, dz. nr 358/1

Opis: Poszerzenie jezdni, wy-

miana nawierzchni jezdni 

i chodników od skrzyżowania 

z ul. Bolka i Lolka do skrzyżo-

wania z ul. Owczą

18
Ogródek  
Meteo  
Kwidzyn
 

koszt: 139 110 zł

Lokalizacja: dz. nr 28/1

Opis: Stworzenie profesjonalnej 

stacji meteorologicznej w Kwi-

dzynie, z której dane będzie 

można odczytywać przez apli-

kację. Wyposażenie jej w termo-

metry, wiatromierze, heliografy, 

deszczomierze, itp.

24
„Kąpielisko nad 
Balatonem” 
– miejsce oka-
zjonalnie wyko-

rzystywane do kąpieli 
nad Balatonem w Kwi-
dzynie

koszt: 300 000 zł

Lokalizacja: ul. Wiślana,  

dz. nr 25/5

Opis: Stworzenie miejsca rekre-

acyjno-wypoczynkowego do 

bezpiecznej kąpieli, działające-

go regularnie w lipcu i sierpniu

Tekst: Beata Żakowska; Foto: Aleksander Łubiński/UM W 2024 roku  do dyspozycji mieszkańców  oddanych zostanie  ponad milion złotych.

Andrzej Krzysztofiak  
BURMISTRZ KWIDZYNA 

Mieszkańcy Kwidzyna wiedzą, jakie działania 

powinny być realizowane w mieście. KBO to 

jeden ze sposobów komunikacji społeczności 

z samorządem. Dzięki zgłaszanym pomysłom lepiej 

widzimy czego potrzebują kwidzynianie, co jest 

dla nich ważne i ciekawe. Ale przede wszystkim 

to szansa, by sami wskazali swoje potrzeby 

i głosując wpływali na rozwój naszego miasta.
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www.bibliotekakwidzyn.com.pl

Tekst: Julia Kogut 
Foto: Alicja Reschke

We wrześniu odbyła się premiera Kwidzyńskiej 
Gry Miejskiej „Krasnoludy vs Księga”. Pierwsi mieli 
okazję się z nią zapoznać uczniowie klasy 7a ze 
Społecznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów, którzy spotkali się także z autorami tej jakże 
magicznej przygody. Młodzież chciała pomóc kra-

snoludom w poszukiwaniach magicznych kartek, 
które ukryły się w zakamarkach naszego miasta. 
Uczestnicy zgromadzili się w holu głównym Biblio-

teki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, gdzie otrzy-

mali papierowe egzemplarze gry od krasnoludów. 
Klasy zacięcie rywalizowały między sobą! Każda 
z nich chciała jak najszybciej odnaleźć strony 
z czarodziejskiej księgi, co skutecznie im się udało. 
Zwycięzcami gry zostali uczniowie klasy 6b.

krasnoludki są na świecie… Q

Tekst: Kamila Malinowska 
Foto: Karolina Mrówczyńska 

We wrześniu w naszej bibliotece odbył się pierwszy 
zlot fanów fantastyki „Kryptakon”. Wydarzenie to 
było inicjatywą trójki przyjaciół: Kariny Marciniak, 
Mikołaja Madeja i Radka Stępnia.
„Krzyżak – zły czy dobry?” to temat wykładu Toma-

sza Stężały. Filip Bednarek zaprezentował prelekcję 
„O trzech takich, co w kwidzyńskiej krypcie leżą”, 
odkrywając tajemnice miejskich legend i opowieści, 
natomiast Dariusz Lubiński przedstawił fascynujący 
świat wikingów, rozwiewając mity i prezentując fakty 
na temat ich historii. Ponadto odbyły się turnieje gier 
planszowych oraz bitewnych, a także konkurs na najlep-

sze przebranie. Podczas pokazu Ilustracji Nietypowych 
Agaty Kulpy można było podziwiać powstały tego dnia 
obraz oraz inne prace artystki, które czekają na Was 
w Wypożyczalni dla dzieci. Wielkim powodzeniem 

pierwszy zlot fanów fantastyki – kryptakon Q

cieszyła się także strefa chilloutu, w której uczestnicy 
mogli stworzyć własnego mema.
Inicjatywy oddolne/lokalne są częścią projektu „Biblio-

teka Trzecim miejscem animacji”, realizowanego 
w ramach konkursu dotacyjnego BLISKO, który orga-

nizuje Narodowe Centrum Kultury #NPRCz 2.0.

Tekst: Anna Przyborowska 
Foto: Alicja Reschke

W holu głównym Biblioteki dostępna jest słodka 
makieta ze świata „Muminków” autorstwa Anny 
Przyborowskiej „Smykanki”, która tak opowiada 
nam o swoim hobby.
– Muminki były jedną z tych bajek, na które z nie-

cierpliwością czekałam jako dziecko. Bardzo się 
ucieszyłam, gdy przyszło mi zrobić moich ulubień-

ców z masy cukrowej. Chociaż znam każdą z postaci, 
stworzenie makiety okazało się dość kłopotliwe. 
Słodka Dolina Muminków, wykonana jest głównie 
z masy cukrowej. Niektóre elementy, takie jak pod-

łoże czy dom, są w wypełnione styropianem. Upalne 
dni i duża wilgotność nie sprzyjały warunkom mode-

lowania, więc dekoracje były wykonywane etapami, 
aby zachować kształt i odpowiednią twardość. Naj-
ważniejszymi narzędziami pracy okazały się wałek, 

muminki Q

Tekst: Julia Pudlik 
Fot: Alicja Reschke

We wrześniu odbyła się druga edycja warsztatów 
rysunkowych „Ołówek nie gryzie”. Tym razem 
uczestnicy mieli za zadanie zilustrować wybrany 
wiersz Wisławy Szymborskiej – patronki roku 2023.
– Prowadzenie artystycznych warsztatów, które 
pozwalały uczestnikom tworzyć ilustracje do 
wierszy Szymborskiej, jest wspaniałym spo-

sobem na eksplorację różnych interpretacji 
i wyrażanie swojej kreatywności. Różnorodność 
prac, które powstały z pewnością świadczy 
o bogactwie wyobraźni każdego z uczestników. 
To doskonały przykład na to, że sztuka może 
być źródłem różnorodnych perspektyw i wyra-

żania uczuć mówiła Julia Pudlik instruktorka 
warsztatów.

Ołówek nie gryzie  Q
– druga edycja

mata, narzędzia rzeźbiarskie oraz skalpel. Całość 
zajęła mi około 35 godzin pracy, podczas których 
zużyłam kilka kilogramów cukru i wiele barwników. 
Tworzenie makiet było nowym doświadczeniem 
i przyjemną odskocznią od pojedynczych dekoracji, 
które robię na co dzień. Resztę oceńcie sami!

Kwidzyńska Gra Miejska jest częścią naszego pro-

jektu „Biblioteka Trzecim miejscem animacji” 
zrealizowanym w ramach konkursu dotacyjnego 
BLISKO, organizowanego przez Narodowe Centrum 
Kultury #NPRCz 2.0.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Katarzyna Bednarek

Marek Żejmo z Olsztyna jest autorem kilku-

tomowego cyklu książek, zawierających spis 
rozmów z żyjącymi świadkami wydarzeń lat 
1970-80 i twórcami struktur ówczesnej Solidar-

ności. Jak sam autor zaznacza, pisze o tamtym 
związku zawodowym, który z obecnym tworem 
nie ma absolutnie nic wspólnego. Spotkanie 
z autorem książki „Liderzy Podziemia Solidar-

ności – tom 1 – Gdańsk” było o tyle ciekawe, bo 
wzięli w nim udział ludzie będący bohaterami 
tamtych czasów i tego wydawnictwa – Bogdan 
Lis i Krzysztof Pusz. Podczas spotkania ujaw-

nili wiele aspektów podziemnej działalności, 
jak choćby na temat łączności w czasach, gdy 
telefon mieli tylko nieliczni.

„Liderzy podziemia  Q
Solidarności”

Za nami już 12 edycja Naro-
dowego Czytania, zorganizo-
wanego pod patronatem pary 
prezydenckiej. Tegoroczną 
bohaterką wydarzenia była 
powieść „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. 9 września 
w tysiącach bibliotek w całym 
kraju czytano fragmenty tej 
powieści. 

Tekst: Katarzyna Bednarek 
Foto: Karolina Mrówczyńska

Nie mogło obyć się bez naszego 
udziału w tej ogólnopolskiej akcji. 
Wspólne czytanie z mieszkańcami 
Kwidzyna tradycyjnie już odbyło się 
w miejskiej bibliotece.
Zorganizowaliśmy szereg wydarzeń 
towarzyszących, skupionych wokół 
natury i przyrody: warsztaty garncar-

skie (Pracownia Garncarska Rodziny 

Dyrektorka biblioteki Kata-
rzyna Bednarek była gościem 
audycji „Czytaj z nami” w 
Radio dla Ciebie! Pod takim 
hasłem od kwietnia ruszył 
cykl audycji upowszechniają-
cych czytelnictwo, przygoto-
wany wspólnie w Narodowym 
Centrum Kultury. 

Tekst: Kamila Malinowska 
Foto: Karolina Mrówczyńska

W każdy piątek o godzinie 13.05 na 
antenie radia można posłuchać o dzia-

łaniach podejmowanych w ramach 

narodowe Czytanie po raz 12  Q
– „nad niemnem”

radiowe czytanie

Arkuszyńskich), szycia herbacianych 
woreczków, komponowania herba-

tek ziołowych oraz zajęcia pszcze-

larskie. Uczestnicy imprezy mogli 
obejrzeć scenki rodzajowe odno-

szące się do zwyczajów i obrzędów 
wsi, a także wspólnie pośpiewać 
z bibliotekarzami.
Ponadto specjaliści służyli swoją wie-

dzą z zakresu lecznictwa na tematycz-

nych stoiskach: 
„Zapytaj zielarza” – Marioli  �

Gawrońskiej,
„Najzdrowsze oleje roślinne  �

- bogactwo natury” – Luby 
Uliszewskiej,
„Ziarnuszka – motana lalka sło- �

wiańska” – Joanny Wichowskiej.
Nie zabrakło również dobrego 
jedzonka – pysznej drożdżówki 
i chleba ze smalcem oraz fotobudki 
z pamiątkową stroną gazety retro.

Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 i wydarzeniach 
związanych z realizacją programu: 
konferencjach, targach książki, spo-

tkaniach czy debatach.
Dwudziesty pierwszy odcinek cyklu 
jest podsumowaniem konferencji 
przeznaczonej dla beneficjentów 
konkursu dotacyjnego BLISKO, która 
odbyła się w dniach 4-5 września w 
Bibliotece Narodowej w Warszawie 
oraz Bibliotece Publicznej w Grodzi-
sku Mazowieckim. Rozmawiano o 
dwudniowym programie wydarzenia 

(panelach dyskusyjnych, wystąpie-

niach, prezentacjach, wizytach studyj-
nych, dyskusjach, warsztatach) oraz o 
wnioskach i refleksjach uczestników 
spotkania. 
Gośćmi Kingi Michalskiej byli Ilona 
Spałek, koordynatorka konkursu 
dotacyjnego BLISKO z Narodowego 
Centrum Kultury, Katarzyna Bedna-

rek, dyrektorka Biblioteki Miejsko-Po-

wiatowej w Kwidzynie oraz Ewelina 
Pieróg, kierownik ds. merytorycznych 
z Biblioteki Publicznej Gminy Gro-

dzisk Mazowiecki.

Chlebek na drożdżach Q

Podczas Narodowego Czytania 
uczestnikom bardzo smakował 
swojski chlebk na drożdżach, 
którego receptura i produkcja 
jest bardzo prosta. Już kiedyś 
w „Halo” publikowaliśmy ten 
przepis, ale na Państwa życze-
nie robimy to jeszcze raz.

Tekst i foto: Adam Kamiński 

1. Na początek w naczyniu rozrabiamy 
1 litr ciepłej wody z łyżką stołową cukru 
i kostką (10 dkg) drożdży piekarniczych. 
Całość dokładnie mieszamy i odstawiamy.

2. W dużej misce mieszamy 1 kilogram mąki 
tortowej, 2 łyżki stołowe soli, pół szklanki 
siemienia lnianego i szklankę ziaren sło-

necznika lub dyni (można dodać absolut-
nie wszystko – oliwki, pomidory suszone, 
otręby zbożowe czy orzechy włoskie). 
Opcjonalnie można dodać czarnuszkę, 
mak czy sezam.

3. Całość mieszamy na sucho i wlewamy roz-

robiony zaczyn drożdżowy. Wodą możemy 
regulować gęstość ciasta tak, aby uzyskać 
konsystencję budyniu. Miskę odstawiamy 
w ciepłe miejsce do podwojenia objętości 
ciasta (trwa to około 20-30 minut). Następ-

nie lekko ugniatamy ciasto i wlewamy do 
keksówek wysmarowanych margaryną 
i bułką tartą.

4. Foremki odstawiamy na 10 minut do 
wyrośnięcia i wstawiamy do zimnego 
piekarnika. Pieczemy z funkcją góra-dół 
przez 60 minut w temperaturze 170-180 
stopni Celsjusza.

Smacznego!

Mile widziane w tym przepisie są 
wszelkie innowacje i zmiany, bo na 
tym przecież polega prawdziwe goto-

wanie i pieczenie. Zresztą ilu ludzi, 
tyle smaków.
Poniższy przepis wystarcza na zrobie-

nie chleba w dwóch standardowych 
keksówkach i jednej mniejszej.
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adam kamiński poleca...

z OSTaTnieJ CHWiLi

zagadka
dlaczego jeden z bezdomnych miał pseudonim Słodki?

a. miał dziecięcy wyraz twarzy,
B. chorował na cukrzycę,
C. zawsze nosił ze sobą batoniki,
d. pijał tylko słodkie, owocowe nalewki.

Podkomisarz Iga Ziemna, czyli Gleba, 
w wyniku swoich poczynań w stolicy 
zostaje karnie zesłana do pracy w Stalo-

wej Woli. Tam wszystko zaczyna się od 
morderstwa bezdomnego, powieszonego 
w stylu Wisielca z karty tarota. Czy to 
pierwsze morderstwo seryjniaka? Na 
miasto pada blady strach w kontekście 
zbliżającej się wizyty premiera. Potem 
tempo akcji już tylko przyspiesza. Rewe-

lacyjna lektura dla tych, którzy lubią 
się zdziwić na końcu książki. Fajnie 
zarysowane postaci i dobrze skrojona 
fabuła sprawiają, że ciężko oderwać się 
od śledztwa prowadzonego przez Glebę. 
A kto zechce sprawdzić dlaczego wylą-

dowała na wygnaniu niech przeczyta 
pierwszą część jej przygód pt. „Postrach”. 
Naprawdę warto. Do zaczytania… 

michał śmielak – „Gleba”

Na prawidłowe odpowiedzi czekamy pod adresem 
halo@kwidzyn.pl do 20 października 2023 roku. 
Ważne, aby przy podaniu odpowiedzi dopisać  
zgodę na publikację imienia i nazwiska  
(w przypadku wygranej). Odpowiedzi bez takiej  
zgody nie będą brane pod uwagę.

W poprzednim numerze prawidłowa odpowiedź  
ukryła się pod literką D – Arabella.

Nagrody otrzymują: Barbara Pietrzyk, Irena Jarynowska,  
Alicja Więcław.

Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród do Biblioteki.

ηAkredytacja/koszt uczestnictwa 

w warsztatach:  

100 zł. 
Zgłoszenia przyjmowane są  

pod adresem:  

harfa@kck-kwidzyn.pl
(liczba miejsc ograniczona  

– decyduje kolejność zgłoszeń). 

Więcej informacji znaleźć można pod 

nr tel. 502 203 444.

ηWięcej na  

kckkwidzyn.pl 

W dniach od 14 do 17 września 
w Warszawie odbywała się 
impreza Warsaw Jumping, 
łącząca w swojej formule 
wyścigi konne ze sportem jeź-
dzieckim na wysokim poziomie, 
czyli z zawodami w skokach 
przez przeszkody o randze 
czterogwiazdkowego CSIO.

Tekst: Marek Krukowski 
Foto: Kamila Tworkowska

Wystartował w niej oczywiście nasz 
mistrz Tomasz Miśkiewicz na koniach 
Velvet Lazar i Stakkato Lazar. Na tym 
pierwszym zajął między innymi drugie 

Trwa dobra passa miśkiewicza
miejsce w dwufazowym konkursie 
o wysokości 140 cm. Jadąc na drugim 
koniu znalazł się w czteroosobowej 
reprezentacji Polski w najważniejszym 
konkursie zawodów, drużynowym 
Pucharze Narodów, będącym finałem 
długiego cyklu Longines EEF Series.
Pierwszy przejazd miał bezbłędny, 
w drugim nasz reprezentant zali-
czył jedną zrzutkę. Ostatecznie Polska 
zajęła w tym finale piąte miejsce na 
dziesięć drużyn, które zakwalifiko-

wały się do niego po eliminacjach, 
obejmujących ponad 40 reprezentacji. 
Zwyciężyła Austria.

W naszym mieście już po 
raz kolejny odbyły się 
Mistrzostwa Polski w sumo 
w kategoriach U-13 i U-15. 

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Natalia Tul

Udział w imprezie organizowanej 
przez klub Judo Zielińscy Kwidzyn 
wzięło prawie 300 zawodników z całej 
Polski. Wśród uczestników znalazła 
się także ósemka sumitów z Kwidzyna, 
która łącznie zdobyła aż 8 medali.
W kategorii wiekowej U-13 5. miej-
sce zajęła Oliwia Pilawska, brązowe 
medale zdobyły Antonina Pipczyń-

ska (40 kg) i Katarzyna Zamośna 
(55 kg), a srebro wywalczyła Oliwia 
Bieszk (65 kg).
W kategorii U-15 Oliwia Bieszk i Anto-

nina Pipczyńska wywalczyły brąz. 
Katarzyna Zamośna zdobyła puchar 

Grad medali na dojo

udziału w Mistrzostwach Europy, 
które odbędą się 11 listopada 
w Szwajcarii, wywalczyli: Klaudia 
Kaczor, Jan Pipczyński, Oliwia Bieszk. 
Rezerwa: Patryk Polech i Filip Fedirko.
Gratulujemy!

Zawodnicy klubu wzięli udział 

w Mistrzostwach Okręgu Pół-

nocnego Dzieci Żukovia Cup. 

Nasze barwy reprezentowali: 

Aleksy Doliński (7 lat), Kornel 

Magierowski (8 lat) i Jakub 

Szmidt (8 lat). Aleksy i Kornel 

w swoich kategoriach zdobyli 

złote medale.

za najładniejszą walkę MP. W katego-

rii U-15 Filip Fedirko (67 kg) wywal-
czył srebro, Jan Pipczyński (60 kg) 
brąz, a udział w pojedynkach grupo-

wych zakończyli Karol Fedirko i Filip 
Sabiszewski. Awanse i nominacje do 

Zapraszamy na kolejne 
spotkanie z cyklu „Miasto 
Cię szuka!”. Tym razem spo-
tykamy się 21 października 
o godz. 12.00 w pobliżu 
dawnego ratusza na Starym 
Mieście. Zapisy zainteresowa-
nych udziałem w spacerach 
przyjmowane są pod nume-
rem tel. 55 279 35 28. Udział 
jest bezpłatny.

Tekst i foto: Mirosław Wiśniewski

Pierwszy spacer historyczny z cyklu 
„Miasto Cię szuka!” odbył się na 
Placu św. Jana Pawła II i spotkał 
się z bardzo dużym zainteresowa-

niem mieszkańców. Październikowy 

miasto Cię szuka! dołącz do spaceru śladami przedwojennych kawiarni Q
cukierniach, kawiarniach, restaura-

cjach czy gospodach.
Podczas spaceru, bazując na przed-

wojennych pocztówkach i zdjęciach, 
poznamy miejsca, w których kiedyś 
znajdowały się kawiarnie. Zobaczymy 
także jak wyglądały ich wnętrza. Główną 
bohaterką spaceru będzie jednak kawa, 
a podczas spotkania będziecie Państwo 
mogli dowiedzieć się wielu ciekawo-

stek, m.in. skąd wzięła się jej nazwa, 
w jaki sposób prawidłowo ją parzyć, 
a także dlaczego nazywana jest czasami 
„czarnym złotem”. Na uczestników 
czekać też będzie niespodzianka.
Do zobaczenia 21 października w oko-

licy dawnego ratusza w Kwidzynie. 
Wyruszamy o godz. 12.00.

spacer będzie miał jednak nieco inny 
charakter. W ramach cyklu „Mia-

sto Cię szuka!” zapraszamy na kawę 
i spacer śladami przedwojennych 

kawiarni w Kwidzynie. To w nich 
przed wojną skupiało się całe życie 
towarzyskie. Mieszkańcy Kwidzyna 
chętnie spędzali wolny czas w licznych 

Kochasz śpiewać? Szukasz 
możliwości rozwoju swojej 
pasji? Chcesz pracować z jed-
nymi z najlepszych nauczycieli 
w Polsce? Weź udział w III 
Kwidzyńskich Warsztatach 
Gospel! 21-22 października, 
weekendowe zajęcia 
poprowadzi m.in. Grzegorz 
Głuch, lider chóru Gospel 
Rain. Towarzyszyć mu będą 
Sylwia Piotrowska oraz Jakub 
Piotrowski. 

Gospel Rain uznawany jest za jeden 
z najlepszych chórów gospel w Polsce. 
– Za nami trzydzieści lat doświadczeń, 
wielu płyt i znakomitych projektów. 
Pragniemy podzielić się naszymi 
doświadczeniami, wiedzą i pomy-

słami, zwłaszcza z tymi z Was, którzy 
mają mniejszy dostęp do możliwości 
rozwoju warsztatu muzycznego. Od 
wielu lat prowadzimy warsztaty, któ-

rych uczestnikami rokrocznie jest kil-
kaset osób w całej Polsce – podkreślają 
członkowie Gospel Rain.

przed nami iii kwidzyńskie Warsztaty Gospel – zajęcia z Gospel rain Q

W swoim dorobku zespół ma kilkaset 
utworów w autorskich opracowa-

niach, w tym najpiękniejsze pieśni 
chwały i hymny gospel. Z powodze-

niem prezentował także własne aran-

żacje piosenek rozrywkowych, a także 
kolęd i pieśni tradycyjnych.
Podczas III Kwidzyńskich Warszta-

tów Gospel uczestnicy zajęć praco-

wać będą nad warsztatem śpiewu 
i kształtowaniem emisji głosu, uży-

wając metod i technik stosowanych 
w najlepszych szkołach wokalnych.
– Uczymy piosenek w wielogłosowym 
układzie, w formach i aranżacjach 
jakie dostosujemy do możliwości 

Chcesz stać się posiadaczem 
efektownego, kwidzyńskiego 
plecaka? Weź udział 
w niecodziennych zajęciach 
szycia na maszynie, które 25 
października o godz. 16.30 
odbędą się w Kreatywnym 
Stryszku Kwidzyńskiego 
Centrum Kultury.

W czerwcu świętowaliśmy 790-lecie 
naszego miasta, a wyjątkowemu jubi-
leuszowi towarzyszyła wydrukowana 

zapisz się na warsztaty i uszyj swój wyjątkowy plecak Q

na płótnach okolicznościowa wystawa 
zdjęć z dziejów Kwidzyna. Już czas 
pożegnać się z przygotowaną wystawą, 
nie w głowie nam jednak wyrzucanie 
pięknie zadrukowanych materiałów. 
Od początku myśleliśmy o tym, żeby 
powstało z nich coś wyjątkowego. 
W środę, 25 października odbędą 
się warsztaty szycia na maszynie, 
podczas których uczestnicy uszyją 
wyjątkowe kwidzyńskie plecaki, 
wykorzystując do tego wspomniane 

płótna. Po doszyciu do nich zamków, 
lamówek, zapięć oraz szelek powstaną 
właśnie efektowne i praktyczne ple-

caki. Dodajmy, że zajęcia są odpłatne, 
a poprowadzi je wykwalifikowana 
krawcowa Anna Terbert.
Zapisy przyjmowane są pod nume-
rem tel. 55 279 35 28 (liczba miejsc 
ograniczona). 

i oczekiwań uczestników – informują 
członkowie Gospel Rain.
Dwudniowe zajęcia zakończy koncert 
„Nigdy nie będziesz sam”, z udziałem 
chóru Gospel Rain, który 22 paździer-

nika o godz. 18.00 odbędzie się w kwi-
dzyńskim kinoteatrze.
III Kwidzyńskie Warsztaty Gospel 
poprowadzą: 

Grzegorz Głuch - lider Gospel  �

Rain, dyrygent, aranżer, kom-

pozytor, autor wielu utworów 
i niezliczonych aranżacji i opra-

cowań, uznawany za jednego 
z najlepszych specjalistów two-

rzenia harmonii wokalnych;
Sylwia Piotrowska – znakomita  �

wokalistka i trenerka wokalna, 
specjalistka emisji głosu, twór-

czyni szkoły wokalnej Studio 
J’Sound w Lublinie, solistka 
Gospel Rain;
Jakub Piotrowski – pianista,  �

aranżer, filar zespołu instrumen-

talnego Gospel Rain, producent 
muzyczny, absolwent Akademii 
Muzycznej w Katowicach.

kWidzyńskie CenTrUm kULTUry
#Czujekulture
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Wiktoria Stefańska-Depa 

Urodziła się w Grudziądzu,  

do Kwidzyna 6 lat temu sprowadziła 

ją miłość do małżonka Marka, 

z którym ma niespełna 3-letnią 

córeczkę Zuzannę. Jest absolwentką 

Uniwersytetu Toruńskiego na 

wydziale filologii. Zadebiutowała 

w zespole „Amok” grającym muzykę 

heavymetalową. Potem była pop 

rockowa przygoda w zespole 

„Mithril” (w Izabelinie powstał singiel 

tego zespołu i wideoklip „Hallelujah”, 

który miał ponad 27 mln. odsłon). 

W grudziądzko-kwidzyńskim zespole 

„Miss-Fire” poznała swojego męża, 

z którym obecnie tworzy duet. 

Razem prowadzą Szkołę Rocka dla 

dzieci i młodzieży.

Cofamy się w czasie. Jest 
28 kwietnia 2012 roku. 
Odbywa się Pierwszy Zlot 
Pojazdów Zabytkowych, 
Ciekawych i z PRL-u na TR-W 
Miłosna. Pomysłodawcą 
tego wydarzenia jest Rafał 
Borzyszkowski, działający 
w Sekcji Miłośników Zabyt-
kowych Pojazdów przy Kwi-
dzyńskim Klubie Motorowym.

Tekst: Krzysztof Pelpliński 
Foto: Iza Borzyszkowska

Rafał od młodzieńczych lat był zafa-

scynowany motoryzacją. Pierwszym 
jego pojazdem był motorower Sim-

son, aż wreszcie przyszedł czas na 
pierwszy samochód - kultowy Fiat 
126p, którego dostał od taty. Od tamtej 
pory przez cały czas zostało w nim 
zamiłowanie do dawnej motoryzacji. 
Z udziału w różnych spotkaniach i zlo-

tach zabytkowych pojazdów, narodziła 
się w Rafale myśl zorganizowania 
zlotu w Kwidzynie. Tym bardziej, że 
wśród mieszkańców naszego miasta 
było coraz więcej miłośników dawnej 
motoryzacji.
Rafał zaangażował się bardzo mocno 
w to co kochał i chciał w ten spo-

sób zrobić coś fajnego, co wpisze się 
w stały program imprez miejskich. 
Od tamtej pory co roku organizował 
zloty, które coraz bardziej nabierały 
rozgłosu i cieszyły się coraz większym 
zainteresowaniem wśród posiadaczy 
pojazdów, jak i odwiedzających. Czę-

sto te spotkania motoryzacyjne wzbo-

gacały obchody Dni Kwidzyna.
Zafascynowanie Rafała zabytkową 
motoryzacją nie miało żadnych gra-

nic. Czas dla niego potrafił stanąć 
w miejscu, gdy natrafił na ciekawy 
egzemplarz. Kiedyś, jadąc wspólnie 
na zlot do Tucholi, umówiliśmy się 
z Rafałem w Tleniu, by dalej jechać 
razem w grupie, ale nie mogliśmy się 
do niego dodzwonić. Przestraszeni, że 
coś się stało już mieliśmy ruszać, aby 
go szukać, gdy pojawił się jak gdyby 

Wspominamy pasjonata motoryzacji 
Rafał Borzyszkowski (1967–2020)

roku Rafał został członkiem tejże 
Komisji. Ostatni zlot w Kwidzynie 
odbył się w 2018 roku. Po czym 
nastąpił rok przerwy ze względu na 
zaangażowanie Rafała w organizację 
wydarzenia w Tleniu, ale miał on już 
spisane plany na kolejny kwidzyński 
zlot, który miał się odbyć w maju 
2020 roku. Niestety 6 lutego 2020 
wstrząsnęła wszystkimi wiadomość 
o nagłej śmierci Rafała.
Jesienią 2020 roku powołano do życia 
grupę miłośników starych pojazdów 
„Kwidzyńskie Klasyki” i tym samym 
postanowiono kontynuować dzieło 
Rafała. Od tamtej pory grupa zorgani-
zowała już trzy zloty, z których każdy 
kolejny przyciąga coraz szersze grono 
wystawców i odwiedzających.

nigdy nic, oznajmiając nam, że po 
drodze zajechał zobaczyć ciekawego 
Komara.
Uwielbiał serial „07 Zgłoś Się” z Bro-

nisławem Cieślakiem w roli głównej. 
Zawsze marzył o Polonezie tzw. Bore-

wiczu. Ale w roku 2012 został posia-

daczem pięknego Fiata 125p rocznika 
1987. Samochód pozostaje w rodzinie 
do dziś. W 2018 roku na wystawie 
zabytkowych pojazdów w Wąbrzeź-

nie Fiat Rafała zasłużył na medal. Na 
statuetce widnieje napis: „To prawda, 
że większość ludzi zmienia się za 
kierownicą. Silnik ma niesamowitą 
władzę nad duszą człowieka.”
Zaangażowanie Rafała w motoryza-

cję i działalność w Kwidzyńskim Klu-

bie Motorowym zostały docenione 

Na pytanie jurorów dlaczego 
Wiktoria do tej pory nie 
wystąpiła w programie, jej 
mąż Marek odpowiedział, że 
trzynaście razy nie zdążyła 
wysłać zgłoszenia. 

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Archiwum Wiktorii, TVP 2, The Voice 
of Poland

Ale warto było poczekać na wła-

ściwy moment. W przesłuchaniach 
w ciemno 14 edycji programu Wik-

toria Stefańska-Depa z Kwidzyna 
zaśpiewała piosenkę „Czekam na 
znak” (Ignacy). Trzy jurorskie fotele 
obróciły się, a Wiktoria wybrała 
Lanberry jako swoją trenerkę na 
dalszym etapie rywalizacji. Trochę 
show mamie skradła 3-letnia córeczka 
Zuzanna znakomitym tańcem w ryt-
mie przeboju. Cały odcinek programu 
(14 edycja TVP, odcinek 3) można 
obejrzeć na stronie vod.tvp.pl.

znakomity występ Wiktorii  
w The Voice of poland

Paweł Stefański  
TATA WIKTORII

Córka od zawsze 

kochała śpiewać, jeszcze 

dobrze nie mówiła a już 

śpiewała. Razem z żoną 

- mamą Wiktorii, zawsze 

bardzo jej kibicowaliśmy. 

Jesteśmy pełni podziwu 

dla jej determinacji i 

walki o swoje marzenia.

Wiktoria 

Muzyka to moja wielka pasja! 

Chciałabym przekazać mojej córce 

miłość do muzyki, żeby też potrafiła 

walczyć o swoje marzenia. Śpiewam 

właściwie od zawsze, a dokładniej 

mówiąc od 7 roku życia, więc 

można powiedzieć, że już jako mała 

dziewczynka dobrze wiedziałam co 

chcę w życiu robić. Teraz spełniam 

się i jako matka i jako piosenkarka.

Marek 
MĄŻ WIKTORII

Moja żona pięknie śpiewa 

i bardzo ją wspieram 

w realizacji jej marzeń, 

zawsze jestem obok. 

Poznaliśmy się w zespole 

i połączyła nas muzyka, 

która cały czas jest dla 

nas bardzo ważna.

Oliwia Kościelska 
SIOSTRA WIKTORII

Moja siostra jest ciepłą, wesołą, otwartą 

i bardzo rodzinną osobą. Siostra jest dla 

mnie najlepszą przyjaciółką i zawsze mogę 

na nią liczyć, nie wyobrażam sobie życia bez 

niej. Wiktoria śpiewa od zawsze. Ma talent, 

który rozwija, wie czego chce i realizuje się 

muzycznie. Spełnia swoje marzenia i idzie 

do przodu. Trzymam za nią mocno kciuki.

przez Okręgową Komisję Sportu 
Popularnego, Turystyki i Pojazdów 
Zabytkowych Polskiego Związku 
Motoryzacyjnego w Gdańsku. W 2019 
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To chyba jedna z najbardziej kontrowersyjnych 
lektur w historii szkolnictwa. Nie można 
przejść obok niej obojętnie. To taka powieść, 
którą albo się ją kocha, albo nienawidzi. Jed-
nego nie można jej odmówić – niesamowitego 
uroku. I ten urok właśnie sprawił, że XII edycja 
Narodowego Czytania pod patronatem pary 
prezydenckiej firmowana była powieścią Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Karolina Mrówczyńska

 Jak zawsze wszyscy mieszkańcy naszego miasta mogli 
odczytać ulubione fragmenty tego utworu. Po raz kolejny 
frekwencja przeszła najśmielsze oczekiwania organiza-

torów, którzy oprócz możliwości czytania fragmentów 
powieści przygotowali całą moc atrakcji.

W tym roku czytaliśmy „nad niemnem”


